Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

	             КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19 октябрь 2023 йыл                            № 74                       от 19 октября 2023 года

   О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 14.01.2020 года №3  «Об актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 14.01.2020 года №3 «Об актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019 - 2024 годы», в графе 2 строки 14:

           в абзаце седьмом на 2024 год, всего –

           цифры «1508,91465», заменить цифрами «1107,59667»

           цифры «1404,79954», заменить цифрами «1031,17250»;

           цифры «28,66938», заменить цифрами «21,04434»;

           цифры «75,44573», заменить цифрами «55,37983».

1.2. В Разделе  5 «Объем средств, необходимых на реализацию Программы»:

           в абзаце седьмом на 2024 год, всего –

           цифры «1508,91465», заменить цифрами «1107,59667»

           цифры «1404,79954», заменить цифрами «1031,17250»;

           цифры «28,66938», заменить цифрами «21,04434»;

           цифры «75,44573», заменить цифрами «55,37983».
           1.3   Приложение №4 «Адресный перечень общественных территорий с.Чураево, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих к благоустройству в 2019-2024 годах» изложить в новой редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики  Башкортостан на 2019 – 2024 годы» от 19 октября 2023 года №74
Адресный перечень общественных территорий с. Чураево, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих к благоустройству в 2019-2024 годах
	№ п\п
	Наименование  общественной территории, адрес местонахождения
	Наименование работ
	Площадь общественной территории, кв.м
	Стоимость благоустройства

	всего
	В том числе

	Бюджет РФ
	Бюджет РБ
	Местный бюджет

	                                                                                                     2019 год

	1.
	Площадка для отдыха и досуга с элементами спортивной и детской игровой площадки  ул. Советская, д.3а
	1. Резиновое покрытие.

2.Установка спортивного оборудования.

3.Устройство детской игровой площадки с 8-ью элементами (детская горка, детская лазалка, карусель, качели-балансиры, песочница, рукоход, беседка)

4.Установка скамеек – 6 шт.

5.Установка и монтаж наружных светодиодных светильников – 4 шт.
	600
	973,8
	906,6078
	18,5022

	48,69

	2020 год

	2.
	Сквер им. Яныша Ялкайна, ул. Яныша Ялкайна ,  34а
	 1.Реконструкция пьедестала бюста Яныша Ялкайна.

1.Укладка  тротуарных плиток  – 100 кв.м.

2. Устройство наружного освещения с установкой опор – 3 опоры и 3 светильника.

 3.Ремонт ограждения территории сквера

4.Установка скамеек-6 шт;

5. Установка уличных вазонов.

6. Установка информационного щита

7.Установка металлической урны -1 шт.
	900
	1578,7
	1468,2
	31,6

	78,9

	                                  2021 год

	3.
	Благоустройство территории памятника «Скорбящая мать»  ул.Яныша Ялкайна,

35 б
	 1. Реконструкция памятника.

2.Установка и монтаж наружных светодиодных светильников – 2 шт.

3.Установка металлической урны -2 шт.

4. Установка скамеек – 2 шт.

5. Укладка бетонных плиток.
	1000
	1578,7
	1468,2
	31,6
	78,9

	2022 год

	4.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»,  между улицами Ленина и Садовая
	1.Замена  желоба  - 1 шт.

2.Ремонт навеса над желобом

3. Укладка бетонных плиток -70 кв.м

4.Обустройство малых архитектурных форм и элементов благоустройства:

-скамеек – 2 шт.,

-беседка для отдыха – 1 шт;

-урна -1 шт.
	900
	1637,31
	1524,33
	31,11
	81,87

	2023 год

	5.
	 Благоустройство территории Аллеи воинской славы

	1.Ремонт ограждения территории аллеи воинской славы;

Устройство наружного освещения;

Устройство подъезда к территории от автодороги;

Укладка тротуарных плиток;
Устройство водосточных канавов;

Озеленение.
	400
	1508,91
	1404,8
	28,67
	75,44

	2024 год

	6.
	Благоустройство территории парка культуры и отдыха
	с.Чураево, ул. Ленина, 28
	800
	1107,59
	1031,17
	21,04
	55,38

1.4 Приложение №5 «Пеерчень» общественных территории планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики  Башкортостан на 2019 –2024 годы» изложить в новой редакции:
Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики  Башкортостан
на 2019 – 2024 годы»

от 19 октября 2023 года №74
Перечень общественных территорий                                                                                                                                                                                                                 планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение общественной территории
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Ед. изм.
	Количество

	2019 год

	1.
	Площадка для отдыха  и досуга с элементами спортивной и детской игровой площадки
	с. Чураево,

ул. Советская, 3а
	Установка оборудования спортивной площадки.

Установка скамеек.

Устройство дорожно-тропиночной сети
	ед
	1
	Всего
	973,8

	ФБ
	906,6078

	РБ
	18,5022

	МБ
	48,69

	2020 год

	2.
	Сквер им.Я.Ялкайна
	с.Чураево, ул.Яныша

Ялкайна, 34а

	Реконструкция пьедестала бюста Яныша Ялкайна.

Укладка  тротуарных плиток.

Устройство наружного освещения с установкой опор.

Ремонт ограждения территории сквера

Установка скамеек. Установка уличных вазонов.

Установка информационного щита.

Установка металлической урны.
	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	2021 год

	3.
	Памятник «Скорбящая мать»
	с.Чураево, ул.Яныша Ялкайна, д. 35б
	Реконструкция памятника.

Обустройство дорожно-тропиночной сети .

Установка урн, скамеек.

Укладка бетонных плиток.

	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	2022 год

	4.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»
	Между улицами Ленина и Садовая

	Замена желоба и ремонт навеса.

Устройство дорожно-тропиночной сети.

Обустройство малых архитектурных форм и элементов благоустройства (скамеек, урн, беседки для отдыха).
	ед
	1
	Всего
	1637,31

	ФБ
	1524,33

	РБ
	31,11

	МБ
	81,87

	2023 год

	5.
	Благоустройство территории Аллеи воинской славы
	с.Чураево
	Ремонт ограждения территории аллеи воинской славы;
Устройство наружного освещения;

Устройство подъезда к территории от автодороги;

Укладка тротуарных плиток;

Устройство водосточных канавов;

Озеленение.
	ед
	1
	Всего
	1508,91

	ФБ
	1404,80

	РБ
	28,67

	МБ
	75,44

	2024 год

	6.

	Благоустройство территории парка культуры и отдыха
	ул.Ленина, 28
	Ремонт ограждения территории;
Укладка тротуарных плит;

Устройство наружного освещения;

Установка скамеек;

Установка урны;

Устройство подъезда к территории парка.
	ед
	11
	Всего
	11107,59

	ФБ
	1031,17

	РБ

	21,04

	МБ
	55,38

	Итого

	1107,59

	Резерв общественных территорий

	1.
	Благоустройство территории общественных водоразборных колонок
	с.Чураево на улице Молодежная, Чавайна
	Покупка и устройство навесов.

Асфальтирование территории.
	ед
	5

    2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде администрации сельского поселения Чураевский сельсовет по адресу: с.Чураево, ул.Ленина, д.32 и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения - Чураевский.

      3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                               Г.А. Саймулукова